G 3

ante

a) Vide si placet, quae de illo dixi lib. IV. cap. 6. §. 17. Fabr. Sive libr. IV. cap. 8. sect. 3. pag. 60. vol. V. nou. ed. Imprimis, quae ego notavi ad vol. VIII. p. 349. not. 4. vbi cod. *Vin-doh.* XIX. et iudicium Lambecii, praeceps Kollarii, (qui negat, *Iosephum, christianum, in mortalium numero unquam existisse,*) in eomm. de bibl. caesar. III. de illo codice pag. 83. sqq. iam memoravi. — Add. cod. XX. *Vindoh.* nr. 3. et de eo *Lambec.* III. p. 96. — *Matri* in cod. regio CXVIII. sunt fol. II. *Iosephus in re ὑπερηφανεῖ,* (scribe ὑπερηφανεῖ,) ιωφ. g. quod fragmentum, *Iriarto* in cat. codd. gr. Matri. p. 478. Il species capitum inscriptiones, a Fabricio nostro loco exhibitas, desumuntur esse videtur ex Iosephi Hypomnestici libri IV. cap. 73. — In eod. cod. fol. 14. est alind ex eodem Iosephi opere, cap. CLVIII. fragmenitum, quod incipit: *τι εἰ τὰ μητέρου τὰ γενέας βιβλία.* — *Mosquae* in cod. synbd. CXLIX. suht ur. I.

Iosephus οὐδὲ τὸν ὑπομνηστὸν *Iosephus* et nr. 2. eiusdem; νῦν εύρεται τὸ φελτάριον. (confer supra, vol. VIII. p. 349.) v. *Matthaei* notit. MSS. gr. Mosqueus. pag. 81. ed. in 8. — *Florentiae* in cod. Laurent. III. nr. II. plut. 6. *Iosephus in re ὑπερηφανεῖ, ιωφαλαιός φεντελίδης* (est in Fabr. inscriptionibus sqq. libri V. cap. 121.) v. *Bandini* cat. codd. gr. Laur. I. p. 83. — Ibid. in cod. XXX. nr. 6. plut. 52. *Methodus Iosephi* ex eius commentariis et chronicis operibus, quomodo compositum sit *Psalterium* et *Psalmi* dispositi: et quinam sunt libri, in scripturis memorati, ac si exsisterent, nec tamen reperiuntur; quidque *Daniel* in fine fecerit; quique et quot, et quo tempore *Psalterium* sunt interpretati. v. *Bandin.* libr. cit. II. p. 477. — *Fragimentum, Paris.* in bibl. publ. cod. CXLVI. nr. 7. (ideem, credo, quod est in codd Vindobon. et Laurent.) et cod. CMXXXVII. nr. 8. caput centesimum. *Harl.*

ante annos quingentos in membrana, seruat bibliotheca Cantabrigiensis ex munere Matthaei Parkeri, archiepiscopi Cantuariensis, a. 1575. extincti. Sed si caput CXXXVI. ab ipso auctore est, ille non modo haud fuit antiquior Theodoro Cantuariensi, nendum S. Epiphanius; sed vixit non ante saeculi undecimi extremum, nam Hippolytum Thebanum, ex cuius Chronico syntagmate laciniam adferat, saeculo undecimo vixisse constat. Evidem praestantissimus *Caveus*^b), qui hunc Iosephum ad a. C. 420. [P] refert, et Epiphanius ab eo plurima ait reperiisse; caput illud ab interpolatore aliquo vel ipso librario additum non dubitat: sed nullam habet, quam huius rei adferat, rationem, nisi quod auctorem longe antiquiorem esse sibi persuasit. Ad argumentum autem, quod haereticos Nestorianos et alios iuniores ille non commemorat, responderi potest, eum antiquioris scriptoris Epiphanius^c) insisterem vestigiis, de suo nihil illo in loco adiecerit. Quicquid vero est, totum ex codice Cantabrigiensi ab aliquo viro docto publicari cum necessariis observationibus optem, licet non integrum existare in illo MSto, sed tum alia, tum maximam libri secundi partem cum toto libro tertio periisse existimem. Quum vero nactus sim inscriptiones capitum, quas, quum versatur Cantabrigiae, ex MSto codice excerpti venerandus noster D. Jo. Christopherus Wolfius, eas hoc loco exhibere vniuersas, additaque latina versione cum lectore communicare volui, si fortassis tanto facilius aliquis hoc veluti gustu ad opus ipsum proferendum permoveri se patiatur. *Fabr.* Ipsa vero Fabricius nostre postea illud opusculum edidit in libro inscripto: *Codicis pseudopigraphi veteris Testamenti volumen alterum.* Accedit Iosephi, veteris christiani scriptoris, *Hypomnesticon*, nunc primum in lucem editum, cum versione ac notis Ioann. Alb. Fabricii D. Theol. et P. P. Hamburgi 1723. 8. In epistola nuncupatoria ad D. Christian. Frid. Boernerum, theolog. Lipsiensi, et ad I. Adolph. Hosnannum laudat utriusque studium; et a posteriori, scribit, reduce ex Anglia, se apographum cod. Thoinae Galei, manu illius castigatum, accepisse; Boernerum vero codicem suum, quem ex Cantabrigiensi ipse olim descripsisset, sponte misisse, et non paucorum locorum, emendatus atque integrius exprimendorum, ita ducem se Fabricio praebeuisse et auctorem. Tum de Iosepho, eius libro atque aetate plura obseruat. Negat igitur librum ad nos peruenisse integrum; tum de aetate neque *Caneo* adseritur, neque *Iсаaco Vollio*, qui, auctorem hypomnestici, putauit, eundem esse cum Iosepho Tiberensi, ex Iudeo Christiano, quem laudat Epiphanius haeresi XXX. 4. seq. immo, „haud dubie, ait Fabricius, longe est iunior, etiam Theodoro, Cantuariensi episcopo, a. 690, defuncto; neque cod. Cantabrigiensis inscriptus ab eo in Angliam adlatus est, qui non potest esse antiquior Leone philosopho, cuius versus quosdam eadem manu exaratos exhibit; neque Hippolyto Thebano, (a quo citatur Simeon Metaphrastes,) cuius Hippolyti locus capite 136.